EDITAL: 90025/2024

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO

OBJETO: Aquisição de Equipamentos, Hardware e licenças para Modernização e Melhoria do Sistema de Gestão

de acesso ao Refeitório e Centro Administrativo, por meio de reconhecimento facial, digital ou crachá, com a

centralização dos controles no sistema HikCentral, conforme especificações constantes do Termo de Referência

que integra o Edital como Anexo I.

ASSUNTO: RETI-RATIFICAÇÃO DO EDITAL

Em vista dos pedidos de esclarecimentos publicados na plataforma GOV no dia 08/01/2025, a Pregoeira da

Fundação Butantan torna público a retificação no Edital de Pregão Eletrônico FB 90025/2024, conforme segue:

ERRATA - "ATESTADOS DE CAPACIDADE TÉCNICA"

Para fins de atendimento da alínea "a.1" do item "7.1.2.4" do edital, serão aceitas comprovações com

características similares.

Diante do exposto, primando pelos princípios gerais e ditames que regem o procedimento licitatório, ratificamos

os termos do edital e todos os atos até então praticados, sendo mantida a data de abertura do pregão eletrônico

em 10/01/2025 às 09h30.

PREGOEIRA

São Paulo, 09 de janeiro de 2025.